令和 5 年 2 月 16日

報道関係 各位

名古屋市立大学 病院管理部経営課

 課長 平松 知巳 電話：052-858-7541

マウンテンコーヒー株式会社様

桜花学園高等学校 国際キャリアコース様

からの寄附に対する感謝状贈呈について

このたび、名古屋市昭和区のマウンテンコーヒー株式会社様と桜花学園高等学校 国際キ

ャリアコース様より、新型コロナウイルス感染症対策にあたる医療従事者への支援として

ドリップコーヒー（注 1）のご寄附をいただくこととなりました。

ご寄附をいただくにあたり、感謝状贈呈式を実施いたします。報道関係者の方々にご案内

申し上げるとともに、是非ご取材いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。

１ 寄附物品について

  ドリップコーヒー

   ・マウンテンコーヒー株式会社様  250個

・桜花学園高等学校様       250 個

２ 感謝状贈呈式

（１）日 時：令和 5 年 2月 22日（水）14:30～15:00

（２）場 所：病院中央診療棟 4階第 2 会議室

（３）寄附者：マウンテンコーヒー株式会社様

       桜花学園高等学校 国際キャリアコース様

（４）出席者：

  ・マウンテンコーヒー株式会社

代表取締役  岩山 隆司（いわやま たかし）様

・桜花学園高等学校

校長    若松 幸雅（わかまつ ゆきまさ）様

担当教諭  水谷 香織（みずたに かおり）様

生徒    国際キャリアコース 2 年生 1 名

A4サイズ：2ページ

2

    ・名古屋市立大学

理事長      郡 健二郎（こおり けんじろう）

    ・名古屋市立大学病院

病院長      間瀬 光人（ませ みつひと）

３ その他

取材をご希望の際は、事前に病院広報担当(西岡・土井 電話 052-858-7113）まで

ご連絡をお願いします。当日は開会の 5 分前にお越しください。

（注 1）

SDGs研究の一環で、桜花学園高等学校 国際キャリアコースの生徒の方々がマウン

テンコーヒー株式会社様と連携して挑戦した「コーヒープロジェクト」において、

商品企画から販売まで手掛けたフェアトレードコーヒー。